Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район
_____Администрация Новоигирминского городского поселения________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «08» декабря 2020 года № 511
Новоигирминское городское поселение

«О проведении месячника качества и безопасности
пиротехнической продукции на территории
Новоигирминского городского поселения»
     Во исполнение распоряжения службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 27.11.2020 г. № 2517-ср «О проведении месячника качества и безопасности  пиротехнической продукции на территории Иркутской области», в целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в сфере розничной торговли, предотвращения травматизма людей, связанного с использованием некачественной пиротехнической продукции, в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие в месячнике качества и безопасности пиротехнической продукции на территории Иркутской области (далее - Месячник) с 15 декабря 2020 года по 14 января 2021 года.
2. Организовать работу по пресечению торговли пиротехнической продукции в неустановленных органами местного самоуправления местах.

3. Проинформировать администрацию Нижнеилимского муниципального района (отдел социально-экономического развития) об итогах Месячника в срок до 19 января 2021 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский вестник» и на официальном сайте администрации Новоигирминского городского поселения.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                  Н.И. Сотников
Исп. Швайкина Н.В., тел. 8 (39566) 62521
Рассылка: в дело -1, исп. -1, администрация Нижнеилимского МО-1.